
 

 

 

 

Zápis z 18. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 

konaného dne 23.4.2012 v 19:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Studené dne 24.4.2012 

Zpracoval: Ing. David Fogl  



1 
 

Obsah 
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele ....................................................................................... 2 

2. Program jednání .............................................................................................................................. 2 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce ........................................................................................................ 3 

4. Rozpočtová změna č. 1/2012 .......................................................................................................... 3 

5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ............................................................................... 3 

6. Různé ............................................................................................................................................... 3 

7. Diskuse............................................................................................................................................. 5 

8. Kontrola přijatých usnesení ............................................................................................................. 5 

Výpis usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Obce Studená ze dne 23.4.2012 ...................................... 6 

Přílohy k zápisu z 18. zasedání ze dne 23.4.2012 .................................................................................... 8 

 

  



2 
 

Zápis z 18. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 
konaného dne 23.4.2012 od 19:00 hodin 

Zasedání zahájil v 19:00 hodin starosta pan Vítězslav Němec (dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně a včas svoláno. Informace byla vyvěšena na úřední 

desce Obecního úřadu Studená a současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce po dobu 

minimálně 7 dní. Informoval, že zápis ze 17. zasedání je na místě k nahlédnutí. 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1) je přítomno 10 členů zastupitelstva 

z celkového počtu 13 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona o 

obcích). 

Omluven: Josef Rod, Magdalena Slámová, Ing. Petr Bartušek 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana MVDr. Josefa Nováka a paní Ing. Zdeňku 

Hudínkovou a zapisovatelem zápisu pana Ing. Davida Fogla. Jiný návrh podán nebyl. 
 

Výsledek hlasování:  Pro 10   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl na předsedu návrhové komise Mgr. Jindřicha Kejvala. 
 

Výsledek hlasování: Pro 10   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl na členy návrhové komise: Petr Jebavý a Ing. Karel Dvořák   
 

Výsledek hlasování: Pro 10   Proti 0   Zdrželi se 0 

2. Program jednání 

Předsedající navrhl program v následujícím znění.  

1) Zpráva o činnosti orgánů obce a zpráva o činnosti výborů 
2) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
3) Rozpočtová změna č. 1/2012 
4) Různé 
5) Diskuze 
6) Kontrola přijatých usnesení 

 
Jiný návrh podán nebyl. 

 

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti 0   Zdrželi se 0 



3 
 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce 

Předsedající informoval přítomné o nejdůležitějších událostech, které aparát obecního úřadu 

řešil od posledního zasedání. 

Z důvodu poruchy bylo vyměněno čerpadlo vody v Olšanech a odstraněna závada na zařízení 

dodávky vody v Maršově. Byla dojednána smlouva s Úřadem práce o výkonu veřejné služby a 

veřejně prospěšných prací. Probíhá úklid veřejných prostranství. 

Stále probíhá jednání ohledně výběru dodavatele na akci „Modernizace ČOV ve Studené“. 

Započali práce na výstavbě odradonovací stanice ve Světlé a zpevněné plochy u zdravotního 

střediska. Dále probíhají jednání o založení Místní akční skupiny Česká Kanada. 

Započalo jednání o umístění značek v ulici Na Šibené. 

19.4. proběhlo jednání o realizaci úpravy technologie v ÚV Horní Pole. 

Zpráva o činnosti finančního výboru 

Předseda finančního výboru informoval, že výbor zasedal 23.4.2012 a na programu měl 

projednání rozpočtové změny č. 1/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 1 – 5. Předseda výboru 

informoval přítomné, co znamenají jednotlivé položky, a doporučil rozpočtovou změnu schválit. 

Dále předseda výboru informoval o stavu čerpání rozpočtu k 31.3.2012 a o zůstatku BÚ 

k 20.4.2012. 

4. Rozpočtová změna č. 1/2012 

Předsedající navrhl schválit na základě doporučení finančního výboru rozpočtovou změnu č. 

1/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 1 – 5. (Příloha č. 2) 

Výsledek hlasování: Pro 10   Proti  0   Zdrželi se  0 

5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

Předsedající vyzval pana Ing. Davida Fogla, aby informoval o splnění uložených úkolů 

zastupitelstvem obce, které byly uloženy na minulém zasedání, který konstatoval, že na minulém 

zasedání nebyly uloženy žádné úkoly. 

6. Různé 

6.1. Předsedající seznámil přítomné s důvodovou zprávou s údaji o zpracování a projednání návrhu 

zadání změny č. 2 územního plánu obce Studená, uplatněnými písemnými požadavky, podněty 

a připomínkami z projednávání návrhu zadání změny č. 2 a jejich vyhodnocení a navrhl schválit 

zadání změny č. 2 územního plánu obce Studená. (Příloha č. 3) 

Výsledek hlasování: Pro 10   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.2. Předsedající navrhl schválit vypsání výběrového řízení na TDI na akci s názvem „Modernizace 

ČOV ve Studené“ a pověřit starostu podpisem smlouvy s vítězem tohoto výběrového řízení. 

Výsledek hlasování: Pro 10   Proti 0   Zdrželi se 0 



4 
 

6.3. Předsedající navrhl schválit návrh zakládací smlouvy MAS Česká Kanada. (Příloha č. 4) 

Výsledek hlasování: Pro 10   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.4. Předsedající navrhl schválit podání žádosti o bezúplatný převod do majetku obce pozemku p. č. 

451/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3 551 m2, a pozemku p. č. 57/25 ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 338 m2 vše v k. ú. Olšany u Dačic označené v pasportu 

místních komunikací 3C a 4C od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

Výsledek hlasování: Pro 10   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.5. Předsedající navrhl schválit podání žádosti o bezúplatný převod do majetku obce části 

pozemku p. č. 251 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Maršov u Heřmanče označenou 

v pasportu místních komunikací 7C od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

Výsledek hlasování: Pro 10   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.6. Předsedající navrhl schválit záměr prodeje pozemku p. č. 1284/8 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 87 m2 v k. ú. Studená. 

Výsledek hlasování: Pro 10   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6.7. Předsedající navrhl odložit schválení prodeje pozemků p. č. st. 35 zastavěná plocha a nádvoří, 

zbořeniště, p. č. 549 zahrada a p. č. 550 zahrada vše v k. ú. Světlá pod Javořicí, z důvodu 

upozornění a prověření, zda zde nevede vodovod. 

Výsledek hlasování: Pro 10   Proti 0   drželi se 0 

 

6.8. Předsedající navrhl schválit prodej části pozemku p. č. 474/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře cca 80 m2 v k. ú. Skrýchov jedinému zájemci, kterým je pan Jaroslav 

H  , 58601 Jihlava, za cenu 20,- Kč/m2. (Příloha č. 5) 

Výsledek hlasování: Pro 10   Proti 0   drželi se 0 

 

6.9. Předsedající informoval, že na 16. zasedání konaném dne 27.2.2012 rozhodlo Zastupitelstvo 

obce usnesením č.  16/26 o záměru prodeje části pozemku 572/1 trvalý travní porost v k. ú. 

Olšany. Na základě tohoto záměru se sešlo 8 žádostí o odkup cca 2 000 m2 ze zamýšlené části k 

prodeji. Na 17. zasedání konaném dne 26.3.2012 rozhodlo Zastupitelstvo obce usnesením číslo 

17/17 o tom, že vyzve všechny zájemce o podání cenové nabídky obálkovou metodou a část 

tohoto pozemku prodá zájemci s nejvyšší nabídkovou cenou. Otvírání obálek bude veřejné a 

bude provedeno na dalším veřejném zasedání zastupitelstva. Dne 29.3.2012 byly písemně 

vyzváni všichni zájemci o podání cenové nabídky do 20.4.2012 do 12:00. 

 

Předsedající navrhl schválit komisi pro otvírání obálek s cenovou nabídkou na koupi části 

pozemku p. č. 572/1 v Olšanech ve složení Luboš S , Martina L , Ing. Zdeňka 

H . Komise vyhotoví zápis, který bude přílohou zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva. 

(Příloha č. 6)   

Výsledek hlasování: Pro 10   Proti 0   Zdrželi se 0 

 



5 
 

6.10. Předsedající navrhl schválit prodej části pozemku p. č. 572/1 trvalý travní porost v k. ú. Olšany 

o výměře cca 2 000 m2 zájemci s nejvyšší cenovou nabídkou, kterým je paní D Ivana, 

Horní Meziříčko  37853 Strmilov za cenu 45,- Kč/m2.  

Výsledek hlasování: Pro 10   Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7. Diskuse 

Do diskuse se nikdo nezapojil.  

8. Kontrola přijatých usnesení 

Předseda návrhové komise přečetl přijatá usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva obce Studená 
ze dne 23.4.2012.  



6 
 

Výpis usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Obce Studená ze dne 23.4.2012 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

- zprávu starosty o činnosti orgánů obce od minulého zasedání zastupitelstva z 26.3.2012 

- zprávu předsedy finančního výboru,  

- důvodovou zprávu s údaji o zpracování a projednání návrhu zadání změny č. 2 územního plánu 

obce Studená, uplatněné písemné požadavky, podněty a připomínky z projednávání návrhu 

zadání změny č. 2 a jejich vyhodnocení 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

18/1 ověřovateli zápisu pana MVDr. Josefa Nováka a Ing. Zdeňku Hudínkovou 

18/2 návrhovou komisi ve složení: Mgr. Jindřich Kejval - předseda, Petr Jebavý a Ing. Karel Dvořák, 

členové 

18/3 program jednání 18. zasedání Zastupitelstva Obce Studená  

18/4 rozpočtovou změnu č. 1/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 1 - 5  (Příloha č. 2) 

18/5 zadání změny č. 2 územního plánu obce Studená (Příloha č. 3) 

18/6 vypsání výběrového řízení na TDI na akci s názvem „Modernizace ČOV ve Studené“ a pověřit 

starostu podpisem smlouvy 

18/7 návrh zakládací smlouvy MAS Česká Kanada (Příloha č. 4) 

18/8 podání žádosti o bezúplatný převod do majetku obce pozemku p. č. 451/1 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 3 551 m2, a pozemku p. č. 57/25 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 338 m2 vše v k. ú. Olšany u Dačic označených v pasportu místních 

komunikací 3C a 4C od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

18/9 podání žádosti o bezúplatný převod do majetku obce části pozemku p. č. 251 ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Maršov u Heřmanče označenou v pasportu místních komunikací 

7C od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

18/10 záměr prodeje pozemku p. č. 1284/8 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 87 m2 v k. 

ú. Studená 

18/11 odložit schválení prodeje pozemků p. č. st. 35 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, p. č. 

549 zahrada a p. č. 550 zahrada vše v k. ú. Světlá pod Javořicí, z důvodu upozornění a 

prověření, zda zde nevede vodovod 

18/12 prodej části pozemku p. č. 474/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 80 m2 v k. 

ú. Skrýchov jedinému zájemci, kterým je pan Jaroslav H , , 58601 Jihlava, za 

cenu 20,- Kč/m2 (Příloha č. 5) 

18/13 komisi pro otvírání obálek s cenovou nabídkou na koupi části pozemku p. č. 572/1 v Olšanech 

ve složení Luboš S , Martina L , Ing. Zdeňka H (Příloha č. 6) 

18/14 prodej části pozemku p. č. 572/1 trvalý travní porost v k. ú. Olšany o výměře cca 2 000 m2 

zájemci s nejvyšší cenovou nabídkou, kterým je paní D Ivana, Horní Meziříčko , 

37853 Strmilov za cenu 45,- Kč/m2 

 

 

Předsedající ukončil zasedání v 20:35 hodin. 

Ve Studené dne 23.4.2012 

 



7 
 

Zapsal: Ing. David Fogl 

 

Ověřovatelé: 

MVDr. Josef Novák    Podpis: 

 

Ing. Zdeňka Hudínková    Podpis:  

 

Vítězslav Němec (starosta)   Podpis:   



8 
 

Přílohy k zápisu z 18. zasedání ze dne 23.4.2012 

1) Prezenční listina přítomných zastupitelů 

2) Rozpočtová změna č. 1/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 1 - 5 

3) Důvodová zpráva a zadání změny č. 2 územního plánu Studená 

4) Návrh zakládací smlouvy MAS Česká Kanada 

5) Vyznačení části pozemku p. č. 474/1 ostatní plocha v k. ú. Skrýchov k prodeji 

6) Zápis komise z otvírání obálek s nabídkovou cenou na prodej části pozemku 572/1 v k. ú. 

Olšany a doručené nabídky 


